
Pracovní list – Asijští „malí tygři“ a Severní Korea 

Pracuj na základě přečtení kapitoly v učebnici str. 70 - 71 

1) Do tabulky zapiš státy, které označujeme jako „malé tygry“a jejich hlavní města. Přidej Severní 

Koreu.  

Stát Hlavní město 

  

  

  

  

  

  

 

2) Na čem je založen hospodářský úspěch „malých tygrů“? Proč se těmto zemím tak asi říká?  

 

3) Co mají společného Singapur a Tchaj-wan? Na co se zaměřuje v ekonomice Singapur a na co Tchaj-

wan? 

 

4) Které dva státy leží na Korejském poloostrově? 

 

 Který je vyspělejší? 

 

Podle jakého vzoru se vyvíjel po 2. světové válce? Za pomoci koho? 

 

Přepiš si tabulku nejznámějších jihokorejských firem a výrobků (str. 71) 

 

 

 

 

 

 

 

 

V čem byl vývoj Severní Koreji odlišný? 

 

Na co se zaměřuje ekonomika Sev. Koreji? 

 

Jak se nazýval válečný konflikt mezi těmito zeměmi a kdy probíhal? 

 

 

5) Přečti si popisku k obrázku 139. Co se v Singapuru nesmí? 


